



Gdynia, dnia 28 marca 2022 r.

02/UCMMIT/TP-fn/2022
UC/1102/2022

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 1
ZMIANA SWZ nr 1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „REALIZACJA USŁUG TRANSPORTU SANITARNEGO DLA PACJENTÓW UCMMIT”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 21.03.2022 r. pod nr 2022/BZP 00092831/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Pytanie 1

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego aktualnych stawek Wykonawcy świadczącego usługi transportu sanitarnego, tj.:

1. Przewóz pacjentów transportem sanitarnym podstawowym karetką typu „P” – stawka za 1 km oraz za 1 godzinę pracy
2. Przewóz pacjentów transportem sanitarnym karetką typu „T” – stawka za 1 km oraz za 1 godzinę pracy

ODPOWIEDŹ 1

Przewóz pacjentów transportem sanitarnym podstawowym karetką typu „P” – stawka za 1 km – 4,50 zł brutto

Przewóz pacjentów transportem sanitarnym podstawowym karetką typu „P” – stawka za 1 godzinę pracy – 140,00 zł brutto

Przewóz pacjentów transportem sanitarnym karetką typu „T” – stawka za 1 km – 4,50 zł brutto

Przewóz pacjentów transportem sanitarnym karetką typu „T” – stawka za 1 godzinę pracy – 50 zł brutto

Pytanie 2

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów oraz ilość godzin pracy w zakresie poszczególnych rodzajów transportu w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Karetką typu P ≈ 1.600 km, ≈ 40 godz.

Karetką typu T ≈ 109 km, ≈ 3,5 godz.



ODPOWIEDŹ 2

Pytanie 3

Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczone są usługi transportu sanitarnego w zakresie każdego z rodzajów transportu?

ODPOWIEDŹ 3

Karetka typu P - 2 pojazdy

Karetka typu T - 3 pojazdy

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ 4

Nie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów?

Stanowi to obligatoryjny wymóg NFZ, a Zamawiający winien mieć możliwość kontroli składanych oświadczeń w oparciu o dokumenty źródłowe.

ODPOWIEDŹ 5

Tak. Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 7, § 8 ust.12, 15.

Pytanie 6

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 – homologacja fabryczna pojazdu kompletnego lub certyfikat zgodności producenta pojazdu – mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?

ODPOWIEDŹ 6

Tak. Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 7, § 8 ust.12, 15.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być minimum w klasie:

- B dla transportu podstawowego,
- A2 dla transportu sanitarnego karetką typu „T”?

Uzasadnienie: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób nieprecyzyjny, nie wyczerpujący i utrudniający uczciwą konkurencję. Brak jednoznacznego podania ilości pojazdów do realizacji przedmiotu zamówienia nie pozwala na rzetelne przygotowanie oferty. Zgodnie z przepisem art. 29 ust. 1 Pzp, Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu zamówienia powinien być zatem



4) dowody rejestracyjne pojazdów

ODPOWIEDŹ 14

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15

Zamawiający w rozdz. X SWZ opisuje warunki udziału w postępowaniu dotyczące osób oraz pojazdów. Prosimy o informację w jaki sposób (np. wykaz osób i pojazdów) oraz na jakim etapie postępowania (np. do oferty, na wezwanie) Wykonawca ma potwierdzić, iż spełnia warunki opisane w rozdz. X SWZ.

ODPOWIEDŹ 15

Zgodnie z pkt XI ppkt 2 specyfikacji warunków zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego, według wzoru, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść swz w sposób następujący:

1) zapis lit. b) w pkt X ppkt 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

a) dysponują co najmniej:

część I

min. 2 środkami transportu, przystosowanymi do transportu sanitarnego

część II

min. 2 środkami transportu, przystosowanymi do transportu sanitarnego

część III

min. 2 środkami transportu, przystosowanymi do transportu sanitarnego

z odpowiednim, sprawnym, serwisowanym na bieżąco wyposażeniem, a w szczególności:

- a) wyposażenie, które służy do przenoszenia pacjenta – np. nosze, stabilizatory, krzesło kardiologiczne, płachta, deska ortopedyczna;
- b) wyposażenia wentylujące chorego – np. butle tlenowe, maski do tlenoterapii, respirator, worki samorozprężalne;
- c) wyposażenie unieruchamiające chorego podczas transportu medycznego – np. stabilizatory, zestawy służące do unieruchamiania złamań;
- d) sprzęt do diagnostyki – np. pulsoksymetr, stetoskopy, urządzenia do pomiaru glukozy we krwi, monitor EKG;
- e) wyposażenie do infuzji – np. wenflony, igły, cewniki, odpowiednia strzykawka automatyczna;
- f) sprzęt używany w sytuacjach nagłych – np. zestaw PACS i PARS, defibrylator;
- g) wyposażenia do bandażowania i pielęgnacji chorego – np. materiały opatrunkowe, koce izolacyjne,

Wymagany warunek może być spełniony łącznie przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

W przypadku składania oferty na więcej niż jedną część warunki muszą być spełnione podwójnie lub potrójnie.

2) Załącznik nr 3 do wzoru umowy Wzór rozliczenia miesięcznego usług otrzymuje nowe brzmienie i stanowi zał. do WYJAŚNIEŃ SWZ nr 1 / ZMIANY SWZ nr 1



Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w §12 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDZ 13

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.

Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty. Zamawiający w §8 wzoru umowy pkt 5 ppkt b) pisze; „Oferowane środki transportu (pojazdy) i przewozy przez Wykonawcę muszą spełniać następujące wymagania:

b) Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane dotyczące wyposażenia medycznego:

- PN – EN 1789 2011 Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – Ambulanse drogowe.
- PN – EN 1865-1:2010, PN – EN 1865-2:2010, PN – EN 1865-3:2010, PN – EN 1865-4:2010, PN – EN 1865-5:2010 – wymogi dotyczące noszy i innego sprzętu medycznego służącego do przemieszczania pacjenta, stosowane w ambulansach drogowych

Ponadto Zamawiający w §8 wzoru umowy pkt 6 pisze: „Wykonawca musi posiadać zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku używania tych pojazdów w związku z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa w art. 53 ust. 1 pkt 21 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.”

Ponadto Zamawiający w §8 wzoru umowy pkt 8 pisze: „Pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia winny:

- posiadać ubezpieczenie OC;
- posiadać aktualne, dopuszczające do ruchu badania techniczne”

W związku z powyższym wnosimy aby poniższe dokumenty, które stanowią przedmiotowe środki dowodowe, Wykonawcy złożyli wraz z ofertą:

- 1) dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów
- 2) pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym
- 3) polisy OC



Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu sanitarnego?

ODPOWIEDŹ 9

CZĘŚĆ I

całodobowo,

CZĘŚĆ II

od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00

CZĘŚĆ III

od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-07.00 i soboty-niedziele w godz.07.00-07.00

Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny, a Oferent ma posiadać aktualną na dzień złożenia ofert umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami, która ma być udostępniona Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

ODPOWIEDŹ 10

Tak. Pojazdy mają być wyposażone w tlen medyczny.

Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 1, § 8

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?

Uzasadnienie: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, brak tego wymogu jest możliwym źródłem zakażenia.

ODPOWIEDŹ 11

Tak.

Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 7, § 8 ust.12, 15.

Pytanie 12

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

ODPOWIEDŹ 12

Nie.

Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 7, § 8 ust.12, 15.



dokonany w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z wymaganiami zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (zob. wyrok KIO z 27.12.2011 r., KIO 2649/11, LEX nr 1102065). Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle czytelny i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (zob. wyrok KIO z 2.08.2011 r., KIO 1556/11, LEX nr 950754). Brak podania przez Zamawiającego ilości wymaganych pojazdów uniemożliwia Oferentowi złożenie porównywalnej oferty z innymi ofertami, gdyż każdy z oferentów może zaoferować inną liczbę pojazdów, co może mieć wpływ na wynik postępowania, a co gorsza – może doprowadzić do wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy, który nie będzie w stanie zrealizować zamówienia gdyż posiada niewystarczającą ilość pojazdów do transportu pacjentów zgodnych z normą PN-EN 1789.

Międzynarodowa klasyfikacja karetek- ambulansów sanitarnych, wprowadzona w Polsce jako obowiązująca od 2006 r., określa 4 rodzaje karetek. Zgodnie z komunikatem Centrali NFZ z dnia 05.02.2009 r. dot. typów ambulansów Polska Norma PN-EN 1789 określa wymagania dla kategorii ambulansów drogowych wyznaczonych na podstawie wzrastającego poziomu leczenia, które może być wykonane. Są to następujące typy ambulansów drogowych:

- Typ A: ambulans do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że zostaną pacjentami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.
- Typ B: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów;
- Typ C: ambulans ratunkowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów.

Zgodnie z przedstawioną przez Ministerstwo Zdrowia interpretacją należy przyjąć, że ambulans ratunkowy (typ B) jest przeznaczony dla podstawowego (RATOWNICZEGO) zespołu ratownictwa medycznego, natomiast ambulans ratunkowy (Typ C) jest przeznaczony dla specjalistycznego (LEKARSKIEGO) zespołu ratownictwa medycznego.

ODPOWIEDŹ 7

Pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być minimum w klasie:

CZĘŚĆ I

Typ B

CZĘŚĆ II

Typ A1

CZĘŚĆ III

Typ A1

Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu klasy A, B oraz C, zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu?

ODPOWIEDŹ 8

Wykonawca na dzień złożenia oferty zobowiązany jest spełniać warunki udziału w postępowaniu określone w pkt X SWZ. Potwierdzeniem spełniania warunków udziału w postępowaniu są oświadczenia, o których mowa w pkt XI.

Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę zgodnie z jej postanowieniami, m.in. § 7, § 8.

Strona 3 z 7



UNIWERSYTECKIE CENTRUM
MEDYCYNY MORSKIEJ I TROPIKALNEJ

ul. Powstania Styczniowego 9b, 81-519 Gdynia



W świetle powyższego, na podstawie art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 31.03.2022 r. oraz zmienia treść swz w sposób następujący:

- a) pkt XVII pkt 2) SWZ otrzymuje brzmienie:
Termin składania ofert upływa w dniu 01.04.2022 r. o godz. 11.00
- b) pkt XVIII pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.04.2022r. o godz. 11.30.
- c) pkt XIV pkt 1) SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca jest związany ofertą do dnia 30.04.2022 r.
- d) ppkt 2 w pkt 8 w formularzu OFERTA otrzymuje brzmienie:
uważam się za związanego ofertą do 30.04.2022 r.

Załączniki:

- 1) Formularz OFERTA
- 2) Wzór rozliczenia miesięcznego usług

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

Dorota Tużnik
Dorota Tużnik

DYREKTOR
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny
Morskiej i Tropikalnej

prof. dr hab. n. med. Marcin Re...

